



مقاله گردشگری

توریسم و موقعیت توریستی ایران



از آنجا که پایه و اساس جهانگردی بر سفر استوار است عواملی که در جابه‌جایی اجزای آن از نقطه‌ای به نقطه دیگر مورد استفاده قرار می‌گیرد در این زمینه از اهمیت ویژه‌ای است. سرزمین پهناور ایران با میراث کهن فرهنگی و یادمان‌های دیدنی، از تنوع آب و هوایی، جاذبه‌های گردشگری در شمال و جنوب کشور، جاذبه‌های طبیعی و اکتسابی (که هر کدام به تنهایی می‌تواند یک کشور را به عنوان بازاری قابل عرضه به جریان توریسم بین‌المللی وارد کند) برخوردار است. به طوری که در سال ۱۳۳۵ متوسط اقامت جهانگردان خارجی در ایران ۱۸/۵ شب محاسبه شده بود که در مقایسه با متوسط اقامت در سایر ممالک فوق‌العاده بالا بود.

اما متأسفانه در چند سال گذشته به علت عدم توجه به امر توریسم در ایران و نادیده گرفتن آن باعث شده نه تنها کشور ما درآمد کلانی را که از این راه حاصل می‌شود، از دست بدهد بلکه باعث شده است متوسط اقامت در ایران به ۱۸/۲ شب برسد و این امر گویای آن است که گردشگران بیشتر در زمینه تجارت وارد ایران می‌شوند تا سیاحت و این نشان‌دهنده کاهش گردشگر سیاحتی می‌باشد و این در حالی است که در سال ۲۰۰۰ گردشگری ۱۲/۶ درصد از کل صادرات جهان را به خود اختصاص داده است و پیش‌بینی می‌شود در سال ۲۰۱۰، این صنعت حدود ۱۳ درصد از کل صادرات را به خود اختصاص دهد. ایران در میان کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی (OIC) طبق آمارهای سال‌های گذشته به لحاظ تعداد گردشگر ورودی رتبه ۱۳ و به لحاظ درآمد حاصل از ورود جهانگردان رتبه دهم را دارا بوده است در حالی که به لحاظ جاذبه‌های گردشگری در ردیف ۱۰ کشور اول جهان و اولین کشور جهان سوم است. در این میان ترکیه ظرف ۲۰ سال گذشته از ۲۵۰۰۰ نفر گردشگر به حدود ۱۳ میلیون نفر و تونس از ۵۰۰ هزار نفر به بیش از ۶ میلیون نفر ارتقا داشته است.

در حالی که ایران حتی با کشور کوچک تونس که با ۵/۹ میلیون نفر جمعیت بیش از ۵ میلیون نفر گردشگر داخلی و ۶ میلیون نفر گردشگر خارجی را مدیریت می‌کند قابل مقایسه نیست.

رویکردهای کلان اقتصادی در صنعت توریسم
امروزه توجه سیاست‌گذاران و برنامه ریزان کشورها به صنعت گردشگری به عنوان یک استراتژی توسعه اقتصادی، فرهنگی، امنیتی و سیاسی بیش از پیش معطوف این امر شده و آثار مثبت اقتصادی و فرهنگی آن مورد توجه جدی دولت‌ها و ملل گوناگون قرار گرفته است. بسیاری از کشورهای با بهره‌گیری از این صنعت به نقطه اوج اهداف مورد نظر دست یافته به نحوی که بیشترین درآمد خود را از طریق آن تأمین می‌کنند و در زمره کشورهای توسعه یافته هستند. صنعت گردشگری نوعی سرمایه‌گذاری غیرمستقیم خارجی در داخل کشور است و اثرهای انبساطی آن در کلیه بخش‌های اقتصادی، اثرهای توسعه‌ای دارد. به همین دلیل برنامه‌ریزی عامل مهمی برای دستیابی به موفقیت در بخش گردشگری است که مجریان را بر آن می‌دارد تا بر اساس محدودیت زمانی، خود را به نقطه عطف دیدگاه سیاست‌گذاران اختصاص دهد. صنعت توریسم و سهم آن در اقتصاد ملی کشورها از جمله مباحث مهمی است که مورد توجه صاحبان امر قرار گرفته است و ارتباط تنگاتنگی با صنایع دیگری مانند هتلداری، حمل و نقل، آژانس‌های مسافرتی، صنایع دستی، رستوران‌داری، صنایع غذایی، کشاورزی و دارد. اصلی‌ترین کاربرد این صنعت کسب درآمدهای ارزی، توزیع مجدد درآمدها، ایجاد زمینه اشتغال، فروش کالاها و خدمات موردنیاز گردشگران و به ویژه صنایع دستی توسعه حمل و نقل و رونق اقتصادی است...

جریمه ۱۰ میلیونی استقلال و پرسپولیس / مهاجم تراکتورسازی محروم



دلیل فحاشی به داور بازی پس از اخراج در دیدار تماشای برابر تیم استقلال خوزستان، به یک جلسه از همراهی تیم خود و پرداخت ۴۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.

بوستانی، مربی بدنساز تیم استقلال خوزستان نیز به دلیل اعتراض به داور که منجر به اخراجش شد، باید ۴۰ میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند.

تیم استقلال خوزستان به دلیل تخلف تماشاگرانش و فحاشی به بازیکنان تیم نفت آبادان، باید ۵۰ میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند.

همچنین باشگاه پرسپولیس تهران به دلیل تخلفات تماشاگرانش در دیدار برابر نفت آبادان نسبت به تیم داوری، به پرداخت ۱۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.

کلیه آرای فوق قطعی است.

باشگاه استقلال تهران به دلیل فحاشی و اهانت و پرتاب اشیا توسط تماشاگرانش به پرداخت ۱۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. باشگاه استقلال خوزستان نیز به دلیل فحاشی، اهانت و پرتاب اشیا توسط تماشاگرانش باید ۱۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. فرزاد حاتمى، بازیکن تیم تراکتورسازی تبریز به

برترین های فوتسال جهان معرفی شدند /

ناظم الشریعه سومین مربی برتر

سرویس خبری روزنامه ارک - فدراسیون فوتبال ایران به نقل از سایت فوتسال پلنت اعلام کرد که حمد ناظم الشریعه با رای گیری از ۲۰۰ کارشناس برجسته دنیا برای انتخاب برترین های این رشته ورزشی به عنوان سومین سرمربی برتر فوتسال جهان شناخته شده است. به گزارش ایرنا، فوتسال پلنت اسامی ۱۰ تیم و بازیکنان برتر فوتسال در سال ۲۰۱۷ را اعلام کرد که نام تیم ملی ایران و چند بازیکن کشورمان نیز در این رده‌بندی دیده می‌شود.

در بخش تیم‌های ملی تیم ملی فوتسال ایران پس از تیم‌های برزیل، آرژانتین و اسپانیا، در رده چهارم برترین تیم‌های ملی فوتسال جهان قرار گرفت و تیم زیر ۲۰ سال ایران نیز جایگاه هفتم را به خود اختصاص داد. در این انتخاب همچنین حسین طیبی لژیونر فوتسال کشورمان که در تیم غیرت قزاقستان توپ می‌زند نیز به عنوان پنجمین بازیکن برتر فوتسال جهان در سال ۲۰۱۷ معرفی شده است.

ریکاردو فیلیپ دسیلوا براگا از کشور پرتغال، کارلوس اورتیز خیمینز از اسپانیا، سانتیاگو باسیله از کشور آرژانتین، دیگو هنریکه زوفو از کشور برزیل و حسین طیبی از کشورمان به ترتیب پنج بازیکن برتر فوتسال دنیا در سال ۲۰۱۷ معرفی شده‌اند.

کسب ۶ کرسی مهم در کنفدراسیون هندبال آسیا توسط ایرانی‌ها

- ۱- علیرضا رحیمی، نایب رئیس کنفدراسیون هندبال آسیا
- ۲- میترا نوری، عضو کمیته توسعه و روابط عمومی کنفدراسیون هندبال آسیا
- ۳- سعید رجایی، عضو کمیته پزشکی کنفدراسیون هندبال آسیا
- ۴- علیرضا حبیبی، عضو کمیته مربیان کنفدراسیون هندبال آسیا
- ۵- محسن کرباسچی، عضو کمیته پیشکوتان کنفدراسیون هندبال آسیا
- ۶- رویا رحیمی، عضو کمیته قضایی کنفدراسیون هندبال آسیا

آسیا که افتخار و قدم بزرگی برای هندبال ایران محسوب می‌شود؛ هیات اجرایی کنفدراسیون هندبال آسیا در آخرین نشست خود اعضای کمیته‌های اجرایی کنفدراسیون آسیا را تعیین نمود. در بین این اعضا برای نخستین بار در تاریخ هندبال قاره کهن و ایران پنج نفر از کشورمان در این کمیته‌ها انتخاب شدند. اعضای کمیته‌های اجرایی کنفدراسیون هندبال آسیا برای یک دوره چهارساله و تا پایان سال ۲۰۲۱ در این سمت حضور خواهند داشت. اعضای ایرانی هیات اجرایی کنفدراسیون هندبال آسیا به شرح ذیل می‌باشد:



سرویس خبری روزنامه ارک - هیات اجرایی کنفدراسیون هندبال آسیا پنج ایرانی را به عنوان اعضای کمیته‌های اجرایی این کنفدراسیون انتخاب کرد.

به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی فدراسیون هندبال، پس از انتخاب علیرضا رحیمی به عنوان نایب رئیس کنفدراسیون هندبال آسیا و کسب این جایگاه در هندبال قاره

بهترین زمان رزرو ارزان هتل برای نوروز

سرویس خبری روزنامه ارک - از جمله مشکلاتی که مردم در خصوص سفرهای نوروزی پیش رو دارند مساله اقامتگاه است. هرچه به تعطیلات نوروزی نزدیک می‌شویم ظرفیت بسیاری از هتل‌های پرتعداد در شهرهای توریستی در چند روز تکمیل می‌شود. به گزارش روابط عمومی ایران هتل آنلاین، به تجربه ۱۲ ساله شرکت آی‌هو در امر رزرو هتل در کیش، مشهد، تهران، یزد و ... اثبات کرده است که با توجه به ازدحام و ترافیک بسیار بالای رزرو هتل در روزهای انتهایی زمستان و نزدیک به عید، هتل‌ها در پیک کاری قرار گرفته و عموماً بالاترین نرخ خود در طول سال را خواهند داشت بنابراین بهترین پیشنهاد برای کسانی که در حال برنامه‌ریزی برای یک سفر نوروزی هستند آن است که از اواخر دی ماه رزرو خود را انجام دهند.

ارسالان مطهری تراکتوری شد

سرویس خبری روزنامه ارک - ارسالان مطهری با امضای قراردادی به مدت یک و نیم فصل به تراکتورسازی پیوست. به گزارش ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، مهاجم سابق باشگاه نفت تهران که در نیم فصل نخست عضو باشگاه پارس جم بود پس از توافق با مدیران تراکتورسازی به جمع شاگردان یحیی گل محمدی پیوست. مطهری ۲۴ ساله که سابقه حضور در تیم ملی امید ایران را نیز دارد از روز چهارشنبه در تهران به تمرینات تراکتورسازی ملحق می‌شود.

زمان دیدار تبریزی‌ها در لیگ برتر فوتبال و فوتسال تغییر کرد

سرویس خبری روزنامه ارک - زمان دیدار گسترش فولاد در چارچوب دیدارهای هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال و مس سونگون در هفته پایانی لیگ برتر فوتسال تغییر کرد. به گزارش تسنیم از تبریز، دیدارهای هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال کشور روزهای پنجشنبه و جمعه جاری در شهرهای مختلف برگزار می‌شود. طبق برنامه قبلی، گسترش فولاد تبریز باید از ساعت ۱۴:۳۰ روز جمعه، ۲۲ دی‌ماه در ورزشگاه خانگی خود به مصاف فولاد خوزستان می‌رفت که زمان این دیدار تغییر کرده و دیدار این ۲ تیم از ساعت ۱۴ روز جمعه آغاز می‌شود. همچنین، دیدار تیم‌های مس سونگون و شهروند ساری که پیش از این قرار بود به صورت همزمان با دیدارهای دیگر هفته پایانی لیگ برتر فوتسال برگزار شود، یک ساعت زودتر و از ساعت ۱۵ روز چهارشنبه، ۲۰ دی‌ماه در سالن پورشریفی تبریز آغاز می‌شود. به گزارش تسنیم، مس سونگون هفته گذشته قهرمانی خود در لیگ برتر فوتسال را قطعی کرد و پس از دیدار با شهروند ساری مراسم قهرمانی خود را برگزار می‌کند.

شکست ملی پوشان هندبال ایران برابر قطر

سرویس خبری روزنامه ارک - تیم ملی هندبال مردان ایران در دومین دیدار خود در تورنمنت قطر برابر میزبان شکست خورد. به گزارش مهر، تورنمنت چهارجانبه هندبال قطر با حضور تیم‌های عمان، قطر، ایران و الجزایر از روز یکشنبه ۱۷ دی‌ماه در دوحه آغاز شده است. تیم ایران در دومین دیدار خود عصر امروز سه شنبه برابر تیم میزبان قرار گرفت. شاگردان ماجک در نیمه اول با نتیجه ۱۷ بر ۱۳ از تیم قطر عقب افتادند. در نهایت تیم ایران با نتیجه ۳۳ بر ۲۸ برابر تیم چندملتی هندبال قطر مغلوب شد. پیش از این ملی پوشان کشورمان برابر تیم عمان به پیروزی رسیده بودند. تیم ایران چهارشنبه ۲۰ دی‌ماه در آخرین مسابقه خود در این تورنمنت با تیم الجزایر مسابقه می‌دهد. هندبالیست‌های ایران برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا در اردوی اسلونی حضور یافته و دو مسابقه تدارکاتی را برگزار کردند.



نوروزی را با تخفیف‌های بسیار بالا و خدمات رایگان برای رزرو هتل در بسیاری از شهرهای ایران در اختیار مسافران نوروزی قرار داده و برای رزرو هتل در اصفهان، یزد، تهران، کیش، قشم و سایر شهرهای ایران می‌توانید از هم‌اکنون اقدام نمایید.

ثبت ۱۲ اثر میراث ناملموس آذربایجان شرقی در فهرست آثار ملی

سنتی آهنگری بازار تبریز، مهارت فنون سنتی چاقو سازی در شهر بناب، تبریز خاستگاه خط نستعلیق، رسم چهارشنبه‌خاتون چهارشنبه‌ننه در روستای آق منار شهرستان ملکان، مهارت پخت نان محلی کوکه شهرستان خامنه، مهارت پخت فطیر سنتی بستان آباد، مهارت سنتی پخت آش قوروق قره ایل (جلفا)، مهارت تهیه کفش سنتی و دست دوز تبریز و ثبت عاشیقی سلجوقی شهبازی به‌عنوان گنجینه زنده بشری در موسیقی ایرانی در فهرست حاملان میراث ناملموس (ناداره کاران)، مجموع آثار ثبتی استان به بیش از ۱۸۰۰ اثر رسید.

سرپرست معاونت میراث فرهنگی استان با اشاره بر اینکه ثبت بیش از ۱۸۰۰ اثر میراث ملموس و ناملموس استان نشان از توانمندی، ارزش و اهمیت میراث آذربایجان در کشور دارد، ادامه داد: آذربایجان بواسطه تاریخ و فرهنگ اصیل خود علاوه بر این آثار ثبت شده تاریخی خود، همواره از طریق توانمندی‌های هنرمندان و ادیبان خود در کشور شهرتی بی‌بدیل داشته و نقش موثری را در ذخیره گنجینه‌های فرهنگی ایران ایفا کرده است.



سرویس خبری روزنامه ارک - سرپرست معاونت میراث فرهنگی آذربایجان شرقی از ثبت ۱۲ اثر میراث ناملموس استان آذربایجان شرقی در فهرست آثار ملی خبر داد. به گزارش ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، محمد فتحی در این خصوص اظهار کرد: در نشست کمیته ملی ثبت میراث ناملموس فرهنگی، ۱۲ اثر میراث ناملموس استان پس از بررسی و تأیید نهایی در فهرست آثار ملی قرار گرفت. وی ادامه داد: با ثبت آثاری اعم از داستان عاشیقی عاشیق غریب و صنم، مهارت ساخت ساز قوپوز تبریز، مهارت سنتی منبت چوب تبریز، مهارت

هزینه ۴.۲ میلیارد ریالی برای مرمت و جداره سازی راسته قدیم بازار تبریز

رشد. شهردار منطقه ۸ تبریز یادآوری کرد: کف سازی یک هزار و ۴۰۰ متر مربع از این بازار تمام شده و ۳۵۰ متر مربع نیز در حال اجراست. تیرپاز یا بیان اینکه قرارداد کف سازی و جداره سازی کل بازار تاریخی تبریز با اعتبار ۳۲ میلیارد ریال منعقد شده است، یادآوری کرد: از این میزان اعتبار ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برای کف سازی، مرمت و جداره سازی راسته قدیم بازار، تخصیص یافته است. وی گفت: کف سازی، اجرای انشعابات زیرزمینی، مرمت و جداره سازی سقف و دیواره‌های راسته قدیم بازار با تأیید کارشناسان میراث فرهنگی اجرا شده است.

شهردار منطقه ۸ تبریز هدف از اجرای این طرح را احیای بازار تاریخی تبریز برای رویداد تبریز ۲۰۱۸، آماده سازی بازار برای پذیرایی از مهمانان و گردشگران و احیای پیشینه تجاری و بازرگانی تبریز اعلام کرد. تیرپاز، با بیان اینکه هم‌اکنون گردش مالی بازرگانی و تجاری بازار تاریخی تبریز کمتر از ۱۰ درصد پیشینه آن است، افزود: تلاش می‌شود پیشینه تجاری و بازرگانی این بازار تاریخی با رسیدگی به کالبد فیزیکی و حذف زواید بصری موجود در آن احیا شود.



سرویس خبری روزنامه ارک - شهردار منطقه ۸ تبریز گفت: به منظور آماده سازی بازار تبریز برای گردشگران در رویداد ۲۰۱۸ حدود ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال برای مرمت و جداره سازی راسته قدیم بازار این کلان شهر هزینه شده است. محبوب تیرپاز در گفت و گو با ایرنا افزود: با صرف این میزان اعتبار ۹۵ درصد جداره راسته قدیم بازار و ۷۰ درصد عملیات کف سازی این بازار اجرا شده است. وی اظهار کرد: مرحله اول طرح مرمت و جداره سازی راسته قدیم بازار (صادقیه) به میزان ۲ هزار و ۳۰۰ متر مربع از چند ماه پیش آغاز و تکمیل شده و ۲۰۰ متر مربع نیز به زودی به بهره برداری می‌رود.